
Página 7589Número 62 Martes, 15 de marzo de 2016

I. ComunIdad autónoma

3. Otras dispOsiciOnes

Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo

2188 Resolución de 26 de febrero de 2016, de la Dirección General de 
Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone 
la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla 
salarial y calendario laboral para el año 2016; denominación, 
Forespan S.A.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, de Tabla Salarial y Calendario Laboral para 
el año 2016; número de expediente 30/01/0018/2016; denominado FORESPAN S.A.; 
código de convenio nº 30001972011994; ámbito Empresa; suscrito con fecha 
26/01/2016, por la Comisión Negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la Comisión Negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia 26 de febrero de 2016.—El Director General de relaciones Laborales y 
Economía Social, Leopoldo Navarro Quílez. 

NPE: A-150316-2188



Página 7590Número 62 Martes, 15 de marzo de 2016

Acta de reunión de la comisión negociadora de convenio colectivo de la 
empresa Forespan, S.A., fabricación muebles de madera.

En el Palmar, Murcia 26 de enero de 2016 siendo las 10:00 horas en los 
Locales de la empresa, se reúnen las personas relacionadas más adelante, con 
el fin de construir la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de la empresa 
Forespan, S.A. Código de Convenio n.º 3001972 de ámbito de empresa.

Por la parte empresarial D. José Álvarez López.

Por la parte social delegados de personal:

Ginés Gregorio Gil, Juan Vera García y José Miguel Caballero Cortés.

Como asesores: Juan Fernández Bernal y Alfonso Valera López.

La parte empresarial expone y solicita, que en las condiciones económicas y 
salariales para el año 2016 se mantengan los salarios de los años 2015.

Y por lo tanto no se incrementen y se mantengan también la jornada laboral 
anual en las 1752 horas.

La parte social tras un arduo debate y conocedores de la situación de la 
empresa aceptan la propuesta de la misma y se mantiene el salario actual con las 
tablas que se adjuntan como anexo II y calendario laboral para el año 2016 como 
Anexo III.

Las partes acuerdan delegar expresamente en Alfonso Valera López para 
que realice la solicitud a la Dirección General de Trabajo de Murcia, para que se 
proceda al registro y publicación en el Boletín oficial del Región de Murcia.

Tabla Salarial Y Calendario Laboral para el año 2016, del Convenio Colectivo 
de la empresa Forespan, S.A. Fabricación de Muebles de Madera, así como para 
que realice cuantos actos y firme cuantos documentos fueren precisos para la 
efectividad de los presentes acuerdos.

Y sin más asuntos que tratar se levanta la reunión siendo las doce horas del 
día antes indicado firmando todos los presentes en prueba de conformidad.

NPE: A-150316-2188



Página 7591Número 62 Martes, 15 de marzo de 2016

FORESPAN, S.A. 
           

ANEXO II 
TABLA SALARIAL AÑOS 2012, 2013, 2014, 2015 y 2016 

           
           

           
MENSUALES  S. BASE  INCENTIVOS  ACTIVIDAD  TRANSPORTE DIA  BOLSA 
GERENTE  2.657,36 €        66,11 € 

DIRECTOR TECNICO  2.463,32 €  90,15 €    3,25 €  66,11 € 
OFICIAL ADMTVO 

1ª  1.901,45 €  90,15 €    3,25 €  66,11 € 

AUX. ADMIN.  1.501,19 €  52,04 €    3,25 €  66,11 € 
           
           
           

SALARIOS DIARIOS 
           

  S. BASE  INCENTIVOS  ACTIVIDAD  TRANSPORTE   BOLSA 
JEFE DE TALLER  60,32 €  0,80 €  1,32 €  3,25 €  66,11 € 
JEFE DE AREA O 

SERVICIO  60,32 €  0,80 €  1,32 €  3,25 €  66,11 € 

ENCARGADO DE 
SECCION  56,81 €  0,80 €  1,32 €  3,25 €  66,11 € 

OFIC. 1ª 
PREPARADOR  54,03 €  0,80 €  1,32 €  3,25 €  66,11 € 

OFICIAL 1ª  51,58 €  0,80 €  1,32 €  3,25 €  66,11 € 
OFICIAL 2ª  50,41 €  0,80 €  1,32 €  3,25 €  66,11 € 

ESPECIALISTA  49,24 €  0,80 €  1,32 €  3,25 €  66,11 € 
AYUNDANTE  48,32 €  0,80 €  1,32 €  3,25 €  66,11 € 

           
           
TABLA SALARIAL PARA AÑOS 2012, 2013, 2014, 2015 y 2016 
VIGENTES EN 2011.   
           

 
 
 
 
  
 

NPE: A-150316-2188



Página 7592Número 62 Martes, 15 de marzo de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Dia Enero Febr. Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept. Octub. Nov. Dic. Día

1 FN 8,75 8,75 V D 8,75 5 V 8,75 S FN 8,75 1

2 S 8,75 8,75 S 8,75 8,75 S V 5 D 8,75 5 2

3 D 8,75 8,75 D 8,75 5 D V S 8,75 8,75 S 3

4 V 8,75 5 8,75 8,75 S 8,75 V D 8,75 5 Dic. 4

5 V 5 S 8,75 8,75 D 8,75 V 8,75 8,75 S FC 5

6 FN S D 8,75 5 8,75 8,75 S 8,75 8,75 D FN 6

7 V D 8,75 8,75 S 8,75 8,75 D 8,75 5 8,75 FC 7

8 V 8,75 8,75 5 D 8,75 5 V 8,75 S 8,75 FN 8

9 S 8,75 8,75 S 8,75 FR S V 5 D 8,75 FC 9

10 D 8,75 8,75 D 8,75 FC D V S 8,75 8,75 S 10

11 8,75 8,75 5 8,75 8,75 S 8,75 V D 8,75 5 D 11

12 8,75 5 S 8,75 8,75 D 8,75 V FC FN S 8,75 12

13 8,75 S D 8,75 5 8,75 8,75 S FL 8,75 D 8,75 13

14 8,75 D 8,75 8,75 S 8,75 8,75 D 8,75 5 8,75 8,75 14

15 5 8,75 8,75 5 D 8,75 5 FN 8,75 S 8,75 8,75 15

16 S 8,75 8,75 S 8,75 8,75 S 8,75 5 D 8,75 5 16

17 D 8,75 8,75 D 8,75 5 D 8,75 S 8,75 8,75 S 17

18 8,75 8,75 5 8,75 8,75 S 8,75 8,75 D 8,75 5 D 18

19 8,75 5 FN 8,75 8,75 D 8,75 5 8,75 8,75 S 9 19

20 8,75 S D 8,75 5 8,75 8,75 S 8,75 8,75 D 9 20

21 8,75 D 8,75 8,75 S 8,75 8,75 D 8,75 5 8,75 9 21

22 5 8,75 8,75 5 D 8,75 5 8,75 8,75 S 8,75 5 22

23 S 8,75 8,75 S 8,75 8,75 S 8,75 5 D 8,75 V 23

24 D 8,75 FN D 8,75 5 D 8,75 S 8,75 8,75 S 24

25 8,75 8,75 FN 8,75 8,75 S 8,75 8,75 D 8,75 5 D 25

26 8,75 5 S 8,75 8,75 D 8,75 5 8,75 8,75 S FN 26

27 8,75 S D 8,75 5 8,75 8,75 S 8,75 8,75 D V 27

28 8,75 D V 8,75 S 8,75 8,75 D 8,75 5 8,75 V 28

ANEXO  III
EMPRESA FORESPAN S.A

2016

29 5 8,75 FL 5 D 8,75 5 8,75 8,75 S 8,75 V 29

30 S V S 8,75 8,75 S 8,75 5 D 8,75 V 30

31 D V 8,75 D 8,75 FC S 31
Total 
Días 15 21 17 20 22 20 21 12 20 19 21 11 219   
Total 
Horas 120    168,75     137,50     160    177,50     163,75   165   97,50   156,25     151,25   168,75   85,75   1.752

1.752

LA EMPRESA DELEGADOS DE PERSONAL
JOSE ALVAREZ LOPEZ GINES GREGORIO GIL JUAN VERA GARCIA JOSE MIGUEL CABALLERO CORTES

EL PALMAR, A 2 DE DICIEMBRE DE 2015

REUNIDOS EN LA EMPRESA JOSE ALVAREZ LOPEZ CON LOS DELEGADOS DE PERSONAL ACUERDAN EL CALENDARIO 2016 
ANEXO TRES

TOTAL JORNADA AÑO 2016

NPE: A-150316-2188


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-03-14T13:03:18+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



